Stadgar för Nordisk Krafthandlarförening

Syfte
Föreningens ändamål är att vara en intresseorganisation för företag som bedriver handel på den nordiska kraftmarknaden. Föreningen skall tillvarata medlemmarnas gemensamma intressen och verka för en, i alla avseenden, väl fungerande nordisk krafthandelsmarknad.

Medlemskap

Till medlem i föreningen kan inväljas företag som aktivt bedriver krafthandel på den nordiska kraftmarknaden och är registrerad som aktör på en av Nordisk Krafthandlarförening godkänd marknadsplats för el. Undantag från kravet på aktörskap på marknadsplats kan medges av föreningsstämma.

Önskar företag bli medlem i föreningen ska skriftlig ansökan därom inges till styrelsen. Till ansökan ska bifogas ett ifyllt exemplar av Nordisk Krafthandlarförenings Medlemsformulär samt, i förekommande fall, bevis på aktörskap på marknadsplats enligt ovan.

Ansökan av företag som är registrerade som aktör godkänd marknadsplats behandlas av styrelsen. För medlemskap krävs att samtliga i styrelsens beslut deltagande medlemmarna är ense om medlemskap. Om styrelsen avslagit ansökan om medlemskap kan sökanden få frågan prövad av föreningssammanträde.

Ansökan av den som ej är aktör på godkänd marknadsplats prövas av föreningssammanträde. När fråga om medlemskap prövas av föreningssammanträde fordras för medlemskap att minst tre fjärdedelar av de röstande biträder medlemskapet.

Önskar medlem utträda ur föreningen ska skriftlig anmälan göras därom till styrelsen. Sedan sådan anmälan kommit styrelsen tillhanda, ska medlemmen anses har utträtt ur föreningen men ska dock vara skyldig att erlägga årsavgift för det kalenderår under anmälan av utträde gjorts.

Upphör medlem att vara registrerad som aktör på godkänd marknadsplats upphör samtidigt medlemskapet i föreningen.

Medlem kan uteslutas ur föreningen om medlemmen brutit mot föreningens stadgar eller beslut eller agerat på sätt som strider mot föreningens syfte eller är till skada för föreningens eller övriga medlemmars anseende.

Uppkommer anledning att ifrågasätta medlems medlemskap i föreningen ska styrelsen skriftligen underrätta den berörde medlemmen om saken och förelägga denna att inom en viss tid avge förklaring. Uteblir förklaringen eller anser styrelsen att avgiven förklaring ej är tillfredsställande, ska styrelsen hänskjuta saken till avgörande vid föreningssammanträde.

För beslut om medlems uteslutande ur föreningen fordras att vid omröstning minst tre fjärdedelar av de röstande biträder detsamma.

Medlems skyldigheter

Medlem ska följa föreningens stadgar.

Medlem ska årligen erlägga en årsavgift till föreningen. Storleken av årsavgiften fastställs årligen vid ordinarie föreningssammanträde.

Styrelsen

Föreningens angelägenheter handhas av en styrelse bestående av ordförande samt fem ledamöter med två suppleanter.

Styrelsen väljer inom sig vice ordförande och kassör.

Styrelsens ledamöter väljs för en mandatperiod på två år med alternerande starttidpunkt på så sätt att ordförande plus två ledamöter väljs det ena året och resterande tre ledamöter det andra året. I det fall styrelseledamot med ett år kvar på sin mandatperiod skull väljas till ordförande ska, vid samma föreningssammanträde, fyllnadsval företas för att ersätta denne styrelseledamot.

Suppleanter väljs för en mandatperiod på ett år.

Styrelsen ska för varje räkenskapsår avge redovisning för förvaltning av föreningens angelägenheter genom avlämnande av förvaltningsberättelse, resultaträkning och balansräkning.

Styrelsen sammanträder på kallelse av ordföranden.

Vid styrelsens sammanträden ska föras protokoll.

Styrelsens säte är i Stockholm.

Firmateckning

Föreningens firma tecknas av två av de tre följande ledamöterna i förening: styrelsens ordförande, vice ordförande eller kassör.

Räkenskapsår

Föreningens räkenskapsår omfattar kalenderåret.

Revision

För granskning av föreningens räkenskaper och styrelsens förvaltning utses årligen två revisorer jämte två suppleanter för dem.

Styrelsen ska minst en månad innan ordinarie föreningssammanträde till revisorerna avlämna redovisningshandlingarna för det förflutna räkenskapsåret.

Revisorerna ska senast två veckor före ordinarie föreningssammanträde överlämna sin revisionsberättelse.

Föreningssammanträde

Föreningen sammanträder till ordinarie föreningssammanträde under mars eller april månad och till annat sammanträde på kallelse av styrelsen.

Styrelsen ska kalla till extra föreningssammanträde om minst tio av föreningens medlemmar gjort skriftlig anhållan därom till styrelsen.

Styrelsen ska underrätta föreningens medlemmar om tid och plats för föreningssammanträde samt om förekommande ärenden genom särskilda kallelser avsända senast en månad innan ordinarie föreningssammanträde och senast två veckor innan extra föreningssammanträde.

Styrelsen ska under minst en vecka närmast före ordinarie föreningssammanträde hålla redovisningshandlingarna och revisionsberättelsen för det senaste räkenskapsåret tillgängliga för föreningens medlemmar.

Vid ordinarie föreningssammanträde ska följande ärenden förekomma:

a) Fråga om kallelse till sammanträdet skett behörigen

b) Godkännande av dagordning

c) Utseende av sekreterare för föreningssammanträdet

d) Upprättande av förteckning över närvarande medlemmar

e) Val av justeringsmän

f) Föredragning av styrelsens förvaltningsberättelse

g) Föredragning av revisorernas berättelse

h) Fastställande av resultat- och balansräkning

i) Fråga om beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen

j) Fråga om användande av uppkommen vinst eller täckande av förlust

k) Fastställande av årsavgift

l) Val av styrelseordförande (vartannat år)

m) Val av styrelseledamöter och suppleanter

n) Val av revisorer och suppleanter

o) Val av valberedning

p) Fråga om plats för nästa ordinarie föreningssammanträde

q) Övriga anmälda ärenden

Medlem är berättigad att få ärende upptaget till behandling vid ordinarie föreningssammanträde förutsatt att skriftlig anmälan görs därom till styrelsen före den 10 februari.

Styrelsens ordförande eller, vid förfall för denne, vice ordförande leder förhandlingarna vid föreningssammanträde. Vid förhinder för båda väljes genom öppen omröstning särskild ordförande för sammanträdet.

Vid föreningssammanträde får ej ärende företas till avgörande med mindre detsamma angivits i kallelsen.

Vid föreningssammanträde ska föras protokoll.

Varje medlem har en röst och röstning genom fullmakt är ej tillåten.

Beslut fattas med enkel majoritet. Beslut om medlemskap, uteslutning ur föreningen samt ändring av föreningens stadgar ska dock biträdas av minst tre fjärdedelar av de röstande.

Valberedning och val
Valberedning utses på ordinarie föreningssammanträde och ska ha två ledamöter. Valberedningens uppgift är att förbereda de val som enligt dessa stadgar ska företas vid föreningssammanträde.

Stadgefrågor
För ändring av dessa stadgar eller beslut om föreningens upplösning erfordras antingen enhälligt beslut av föreningssammanträde eller beslut av två föreningssammanträden, därav minst ett ordinarie.

Föreningens upplösning

Vid föreningens upplösning ska de behållna tillgångarna fördelas mellan de vid det slutliga beslutet om föreningens trädande i likvidation kvarvarande medlemmarna på så sätt att dessa erhåller lika andel av föreningens tillgångar.

